Quare dicitur, q̄ Veritas cognitio consistat in conformitate cōntūtū
fratris ad rem cognitam, id est, ad summabutum? P̄ affīe. Pr^o, q̄ Veritas cognitio est
adaequatio mensurati cum sua mensura: id cōntūtū fratris est id, q̄d mensurari, q̄a est imago ob
tūtū; res cognita, seu obtūtū est mensura: q̄d Veritas cognitio consistit in conformitate, et adaequā-
tūtū fratris cum res cognita in se. Contra, q̄a imago artificialis tunc est nūn, q̄d confitit cum
suo obiecto: q̄d sibi imago initia, id est cōntūtū, tunc vere erit, q̄d confitit, cum suo obiecto,
q̄d quo exemplatur: atq̄ exemplar obiectum se: q̄d dicitur confitit cum illo sibi se.

Aliqui putant, Veritatem cognitio consistere in conformitate cōntūtū fratris
cum ipso obiecto, id est, in conformitate rei ut est cognita, et ut sit p̄p̄ rei. Oppositiō enī p̄fāc̄t̄ p̄fāc̄t̄
enīt̄ ad se ipsum nō dicitur conformitas, id est tūtū; sed conformitas regit res obiecta: id est cognita
in se, est eadem res secundum: q̄d nō huc Veritatem secum, id est tūtū. 2. Veritas prop̄s vocalis non
consistit in conformitate rei significata ad se ipsum, p̄t̄ est à p̄p̄ rei; id in conformitate prop̄s
cum significato: q̄d est Veritas prop̄s mentalis non consistit in conformitate rei cognitae cum re
ipsa, p̄t̄ est à parte rei; id in conformitate cōntūtū fratris cum significata.

Obij. Illud nūn, et conformis obiecto, q̄d cognitum ut in se: q̄d ut
ritas consistit in re cognita, et non in cōntūtū. P̄t̄, illud nō dicitur nūn, et p̄con-
tūtū: unūtūtū cognitio est in conformitate cōntūtū representativi cum obiecto representato. 2. En-
nuntiatione tunc nūn, q̄d confitit cum obiectu: q̄d Veritas consistit in connotatio. P̄t̄ en-
nuntiationem vocalem nō sit cōntūtū signum obiectus, id est mentalis: non nō sit uide ex eo q̄d con-
fiteri cum obiecto p̄p̄ rei, id est cum cōntūtū fratris. Cū sic explicetur, huius assertio, tria
esse nūn, aut falsam, proverbi aut nō est.

Sed. Obiectum illud nūn: id est obiectum priorē cognitae: q̄d Veritas pri-
ore in obiecto. P̄t̄, nūn cōntūtū illud nō fratris, id est cōntūtū, q̄d cognitum p̄t̄ in se cōntūtū
representativum fratrem in illud, et de cōntūtū obiectua priorē in obiecto; fratris nō priorē in
illud.

Cap. primum. Quæstio quinta.

Ita. 4^o. Quod illius frater indicat, p. o. c. e. u. m. & reflectus in suum a. m.; sed con-
paratione cognitam cum se ipsa ut est a. p. rei: g. o. V. i. t. a. frater consistit in continuo
uero in fratre. P. o. c. e. tunc e. u. m. q. o. mentalis comparatione cum obiectu. q. o. ea
minet an res ita se sit ut ipse apprehendit, comparat rem cognitam ad se ipsam ob-
iectum. Quare et si ut habeat conformitas ita ab obiectu, an Relatio nra? P. o.
e. ab obiectu; nimis enim est entis conformatio cum obiecto, a quo mensuratur; p. o. t. fundat
in se Relatio ad obiectum. P. o. a. c. o. i. subiecta ei Relatio, est conformis obiecto p. o. suam repre-
sentacionem, id est: g. o. in illa consistit etiam Veritatis. Id p. o. portione ad d. m. e. de fulsitate.